INDICAÇÃO Nº 414/2024
AUTOR: EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Esporte e Lazer com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de colocar tela alambrado na lateral da quadra do P.A. Safra, no âmbito do município de Nova Xavantina-MT.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Justifica-se a indicação diante de vários pedidos que a população fez a este parlamentar, para a instalação de tela alambrado na quadra, pois a feira é realizada dentro da quadra de esporte e sempre tem atletas jogando bola no campo ao lado da quadra, durante o horário que acontece a feira, correndo o risco de a bola cair na quadra e atingir as pessoas e as mercadorias dos feirantes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

                                           Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de dezembro de 2024.

EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
Vereador